
När man ska träna på ord som är lite luriga att stava rätt är det bra att 
se, läsa och skriva dem många gånger. Ett roligt sätt att träna stavning 

kan vara att använda ordkort som man kan spela med på olika sätt. I det här 
utskriftsmaterialet finns 48 färdiga ordkort att skriva ut. Det finns även tomma 
ordkort att skriva egna ord på. Klipp ut korten och laminera dem gärna för 
bättre hållbarhet. Många av orden finns med i Stavningshandbokens ordlista och 
i Svenskaplus-häftet ”Svårstavade ord”. Stavningshandboken och Svenskaplus-
häftena finner du bland lärarmaterialet på skolplus.se.

Här kommer några förslag på hur man kan spela med ordkorten, gärna i par 
eller i grupp. Korten kan med fördel även användas som träningskort med några 
ord per vecka eller som hemläxa.

Ordkort med svårstavade ord Poängjakten 

Utse en spelledare som sköter ordkorten. Alla deltagare ska ha 
papper och penna. Spelledaren läser upp ett ord och deltagarna 
satsar poäng utifrån hur de tror att de kan stava ordet. 
 
1 poäng = osäker     2 poäng = ganska säker     3 poäng = säker

Alla måste satsa minst ett poäng. Deltagarna skriver poängen på 
pappret innan de sedan skriver ordet. Spelledaren visar/skriver därefter 
ordet och deltagarna jämför med sitt ord. Har spelarna stavat rätt har de 
tjänat poängen de satsat. Har de stavat fel dras istället samma antal poäng 
av från spelarens totala summa. Det betyder att deltagarna kan hamna på 
minuspoäng ibland, men poängen kan snabbt byggas upp igen. Allt beror 
på hur många ord spelaren kan stava rätt, hur mycket som satsats och 
vilken strategi spelaren använder. 
 
Ett tips är att under spelets gång räkna ut den nya summan efter varje 
ord (lägga till eller dra ifrån poäng). Då blir det lättare att hålla ordning 
på poängen. Bestäm innan spelet börjar om ni ska spela till exempelvis 
20 poäng eller om det gäller att samla flest poäng under en viss speltid. 
Spelar man poängjakten i par eller mindre grupp kan man turas om att 
vara spelledare vartannat ord, så att alla är med och spelar och samlar 
poäng. 
 
Alternativ:  
Låt alla spelare börja på 20 poäng. Spelare som förlorar alla sina poäng 
och hamnar på 0 poäng åker ut. Den som har flest poäng vid speltidens 
slut har vunnit. Vill man vara mer konkret kan man istället för poäng 
satsa tändstickor, knappar, pärlor eller annat. Det blir på så sätt inte så 
mycket att räkna i huvudet och man ser  tydligt hur många poäng var och 
en har. Börja även här med att alla har en grundpott att spela med, som 
ovan. Under spelets gång delar spelledaren ut det antal föremål som varje 
spelare vinner för rättstavade ord och samlar in rätt antal föremål från 
spelarna om de stavat fel. 

Kortsamlaren 
Sprid ut korten mitt på bordet så att de ligger huller om buller med 
baksidan uppåt. Man bör inte vara fler deltagare än att man kan sitta runt 
bordet. Alla deltagare ska ha papper och penna. En spelare tar upp ett 
kort och säger vad det står på det. Spelaren till vänster skriver ordet på 
sitt papper. Om spelaren stavat ordet rätt får hen behålla kortet. Om ordet 
är felstavat visas det rättstavade ordet upp för alla och sedan blandas 
kortet in i högen på bordet igen. Chansen finns då att kortet dyker upp på 
nytt och då har alla sett ordet och lyckas kanske stava det rätt nästa gång. 
Spelaren som skrev ordet tar nu upp ett nytt kort och läser ordet för nästa 
spelare till vänster. Så fortsätter spelet. Bestäm innan spelet börjar om ni 
ska spela en viss tid eller stanna när någon spelare samlat ett visst antal 
kort,  förslagsvis fem stycken.

Memory  

Gör memoryspel av dubbla uppsättningar av de ord ni ska spela med.  
Det är bra om korten skrivs ut på extra tjockt eller färgat papper, så att 
orden inte syns igenom. Blanda korten och sprid ut dem upp och ned på 
ett bord. Sedan gäller det att hitta kortparen med samma ord. 

Mia Hallenbring, speciallärare läs-, skriv- och språkutveckling
Lycka till! 



abborre annons adress anledning

arrangera augusti avundsjuk batteri

berättelse egentligen förresten acceptera

irritera korridor meddelande medicin



annons adress

noggrann parallell precis spännande

Sverige särskilt välkomna åtminstone

absolut bibliotek bråttom

diskutera diskussion Europa faktiskt

lektion



förrän hade hans högt

konsert ledsen också penicillin

plötsligt restaurang skridskor snabbt

tyvärr överens äntligen doktor




